
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 8 del mese di aprile, alle ore 17,30, nella sala delle 

adunanze,  posta  nella  Sede Comunale,  appositamente convocata,  si  è 
riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  31
Oggetto: Intitolazione Istituto Comprensivo Antella-Grassina di Bagno 

a Ripoli - Parere.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la richiesta formale di intitolazione dell'Istituto Comprensi-
vo Antella-Grassina di Bagno a Ripoli a Antonino Caponnetto, magistra-
to;

VISTI i materiali trasmessi dall'Istituto che motivano la proposta ed 
in particolare la deliberazione del Consiglio d'Istituto (n. 22 del 26 marzo 
2010);

CONSIDERATA la figura e lo spessore umano e civile del magistra-
to Antonino Caponnetto che si è impegnato, nel corso della sua vita, nel-
la difesa dei valori della Carta Costituzionale, della legalità e della de-
mocrazia in Italia e si è adoperato a diffondere tra le giovani generazioni 
questi valori che sono alla base della convivenza civile;

CONSIDERATO  inoltre  che  l'offerta  formativa  dell'Istituto  Com-
prensivo si richiama a questi principi fondamentali ed ha avuto contatti 
con la Fondazione Caponnetto nell'ambito del progetto Legalità è comu-
nicazione: gli studenti diventano cittadini;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell'Area servizi ai cittadi-
ni ai sensi e per gli effetti  dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 
n. 267;



Delib. G.M. n. 31 dell'8.4.2010
 pag. 2

VISTA altresì l'attestazione di conformità della vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97, 
commi 2 e 4 lettera d) del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi,

DELIBERA

- di esprimere parere favorevole all'intitolazione dell'Istituto Comprensi-
vo Antella-Grassina di Bagno a Ripoli a Antonino Caponnetto con dici-
tura per esteso: "ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONINO CAPONNET-
TO".

Firmati nell'originale:

         IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Baldi                                              f.to Bartolini

------------------------------ Certificato di Pubblicazione ----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 13 aprile 2010

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì  13 aprile 2010
                                                                          L’Istruttore Amministrativo
                                                                                        (S. Baldini)

------------------------------ Certificato di esecutività ---------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 24 aprile 2010

                                                        IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori


